

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ tổng kết và trao giải thưởng Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Phú Yên lần thứ VI (2014-2015)

Thực hiện Thẻ lệ Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Phú Yên lần thứ VI, Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật Tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ tổng kết và trao giải thưởng cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá tổng kết Hội thi STKT lần thứ VI (2014-2015); rút ra bài học kinh nghiệm để tổ chức Hội thi STKT tiếp theo đạt kết quả cao và thiết thực.
- Khen thưởng, tôn vinh, biểu dương các tác giả, nhóm tác giả tiêu biểu, có thành tích xuất sắc trong tham gia và hưởng ứng Hội thi lần thứ VI, qua đó khích lệ và thúc đẩy phong trào lao động Sáng tạo của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trong các lĩnh vực Khoa học Kỹ thuật; áp dụng có hiệu quả các giải pháp kỹ thuật vào sản xuất đời sống, góp phần phát triển kinh tế - xã hội; an ninh - quốc phòng, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa.
- Khích lệ, tạo khí thế thi đua lao động Sáng tạo của các tầng lớp nhân dân trong tỉnh, tích cực hưởng ứng Hội thi STKT tỉnh Phú Yên lần thứ VII (2016-2017).

2. Yêu cầu

- Tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả.
- Thông tin tuyên truyền rộng rãi kết quả Hội thi.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- 1. Thời gian:** Trung tuần tháng 11/2015 (1/2 ngày, buổi sáng từ 7 giờ 00 phút).
- 2. Địa điểm:** Nhà Văn hóa Lao động Tỉnh
(Địa chỉ: Số 276 Nguyễn Huệ, TP Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên).

III. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG

1. Nội dung

- 1.1. Tổng kết và trao giải Hội thi STKT tỉnh Phú Yên lần thứ VI (2014-2015)
- 1.2. Phát động Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Phú Yên lần thứ VII (2016-2017)

2. Thành phần, số lượng: 300 đại biểu, cụ thể:

2.1. *Đại biểu mời* - Gồm đại biểu: Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND Tỉnh, lãnh đạo UBND Tỉnh, UBMTTQVN Tỉnh; Văn phòng và Các Ban xây dựng Đảng; Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Hội thi; Ban Thư ký Hội thi; lãnh đạo UBND huyện, thị xã, thành phố, lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, đoàn thể; Lãnh đạo Hội thành viên; lãnh đạo các đơn vị có tác giả đoạt giải; Tập thể tác giả, tác giả có sản phẩm đoạt giải thường Hội thi.

2.2. *Lực lượng huy động (khoảng 150 – 200 người)* - Gồm: Đoàn viên, Sinh viên (Tinh đoàn và Hội Sinh viên Tỉnh triệu tập).

2.3. *Cơ quan thông tấn báo chí:* Gồm: TTXVN tại Phú Yên; Báo Nhân dân tại Phú Yên; Đài Truyền Việt Nam khu vực Phú Yên; Báo Phú Yên; Đài PT&TH Phú Yên; Tạp chí Trí thức và đại diện các cơ quan báo chí thường trú tại tỉnh Phú Yên.

3. Tiêu đề buổi lễ:

Lễ Tổng kết và trao giải Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Phú Yên lần thứ VI (2014-2015) và phát động Hội thi lần thứ VII (2016-2017).

4. Chương trình buổi lễ:

- 07h00 - 07h 30: Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu

- 07h00 - 08h 00: Văn nghệ chào mừng

- 08h00 - 11h30: **Chương trình tổng kết và trao giải**

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

+ Phát biểu khai mạc, báo cáo tổng kết.

+ Công bố giải thưởng và tiến hành trao giải.

- Trao giấy chứng nhận.
- Trao giải Khuyến khích.
- Trao giải Ba.
- Trao giải Nhì.
- Trao giải Nhất.

+ Phát biểu tác giải đạt giải Nhất.

+ Trao Bằng Lao động Sáng tạo của Tổng LĐLĐ VN năm 2014 (Nếu có).

+ Trao Bằng khen của LĐLĐ tỉnh Phú Yên (Đối tượng Đoàn viên công đoàn đạt từ giải Ba trở lên).

+ Trao Bằng khen của Tinh đoàn (Đối tượng Đoàn viên thanh niên đạt từ giải Ba trở lên).

+ Trao Bằng khen của UBND Tỉnh cho cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền, tổ chức Hội thi.

+ Lãnh đạo Tỉnh phát biểu.

+ Phát động Hội thi STKT tỉnh Phú Yên lần thứ VII (2016-2017).

+ Bế mạc.

5. Kinh phí tổ chức:

Kinh phí tổ chức Lễ Tổng kết và trao giải Hội thi STKT tỉnh Phú Yên lần thứ VI (2014-2015) được ngân sách tỉnh cấp trong kinh phí Hội thi STKT lần thứ VI (2014-2015).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Tỉnh:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ Tổng kết trao giải thưởng Hội thi lần thứ VI;
- Chuẩn bị giấy mời; Lập danh sách khách mời và đón tiếp đại biểu tới dự;
- Xây dựng báo cáo tổng kết Hội thi STKT lần thứ VI và kế hoạch phát động Hội thi lần thứ VII;
- Xây dựng công tác liên quan, như: Tuyên truyền trực quan; Trang trí khánh tiết Lễ Tổng kết, Giấy chứng nhận; Biểu trưng; tiền thưởng, Bằng khen UBND Tỉnh.
- Vận động tác giả, nhóm tác giả trưng bày giải pháp STKT đạt giải thưởng tại Lễ tổng kết.
- Xây dựng 01 video Clip về Hội thi.
- Xuất bản Kỷ yếu Hội thi.

2- Liên đoàn Lao động Tỉnh:

- Chịu trách nhiệm Hội trường (âm thanh, ánh sáng, hoa trang trí bàn đại biểu lãnh đạo...); nước uống; vật dụng liên quan trao thưởng (*bàn để trưng bày biểu trưng; Giấy chứng nhận; Khay bê trao tặng...*); Trang trí cờ Tổ quốc, cờ phướn khu vực khuôn viên tường Nhà Văn hóa Lao động.
- Tặng Bằng khen kèm kinh phí khen thưởng cho các tác giả, nhóm tác giả đoạt giải thưởng Hội thi lần thứ VI (Đối tượng đoàn viên Công đoàn)
- Tham gia cùng các cơ quan đồng tổ chức chỉ đạo, điều hành các nội dung Lễ Tổng kết trao giải thưởng Hội thi lần thứ VI.

3- Sở Khoa học và Công nghệ Tỉnh:

- Tham gia cùng các cơ quan đồng tổ chức chỉ đạo, điều hành các nội dung Lễ Tổng kết trao giải thưởng Hội thi lần thứ VI.
- Đề cử các tác giả đạt giải cao tại Hội thi STKT cấp tỉnh để vinh danh trong Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam 18/5/2016.

4- Tỉnh đoàn:

- Chịu trách nhiệm chương trình văn nghệ chào mừng, thời gian 30 phút
- Huy động từ 150 – 200 Đoàn viên, sinh viên dự lễ tổng kết Hội thi.
- Tặng Bằng khen kèm kinh phí khen thưởng cho các tác giả, nhóm tác giả đoạt giải thưởng Hội thi STKT lần thứ VI (Đối tượng đoàn viên thanh niên).
- Tham gia cùng các cơ quan đồng tổ chức chỉ đạo, điều hành các nội dung Lễ Tổng kết trao giải thưởng Hội thi lần thứ VI.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Tổng kết và trao giải Hội thi Sáng tạo Kỹ thuật tỉnh Phú Yên lần thứ VI (2014-2015), phát động Hội thi lần thứ VII (2016-2017), Ban Tổ chức Hội thi yêu cầu các cơ quan đồng tổ chức, Văn phòng và các Ban chuyên môn Liên hiệp Hội Phú Yên triển khai thực hiện; nếu có gặp trở ngại gì kịp thời báo cáo cơ quan Thường trực Hội thi (Liên hiệp các Hội KH&KT Tỉnh) để cùng phối hợp giải quyết.

Nơi nhận:

- TT. Tỉnh ủy; (B/C)
- TT. HĐND Tỉnh; (B/C)
- Chủ tịch và các PCT UBND Tỉnh; (B/C) H
- UBND các huyện, thị, TP
- Tỉnh đoàn; (T/H)
- Liên hiệp các Hội KH&KT Tỉnh; (T/H)
- Liên đoàn Lao động Tỉnh; (T/H)
- Sở Khoa học và Công nghệ Tỉnh; (T/H)
- Ban Tổ chức Hội thi; (T/H)
- Lưu: VT, Ban KHCN&TVPB (LHH).

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN



Nguyễn Hoài Sơn

Chủ tịch Liên hiệp các Hội KH&KT Phú Yên